INDICAÇÃO Nº 139/2020

“Reinstalação de placa indicativa de lombada”.

Senhores Vereadores

                          INDICO, à Mesa com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando – lhe, para que junto

ao setor competente, promova a reinstalação de placa indicativa de lombada na rua João

Shievenin, próximo as residências do Srs. Regis Santana e “Fininho mecânico”.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores da rua, pois a via é bem

movimentada e os condutores não estão percebendo a tempo de reduzirem a velocidade

de seus veículos, podendo causar danos aos mesmos algum acidente no futuro. Dessa

forma, presente indicação tem como objetivo à prevenção de acidentes.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 08 de dezembro de 2020

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador